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Jak się odbędzie glosowanie ludowe
obwodowych komisyj, społeczeństwo ma gnięela do spiso osoby nieuprawnionej de 
prawo wglądu, kontrolowania spisów i glosowania. Reklamacje załatwione być p* 
wnoszenia reklamacyj. Tak wiec do dnia winny niezwłocznie. Samo głosowanie od­

będzie sic w sposób tajny. Trwać bądzi#

Na i sesji Krajowej Rady Narodowej jewódzkie, powiatowe, względnie miejskie obwodowych komisyj, społeczeństwo 
zapadła 27 kwietnia b. r. uchwała o gło- rady narodowe. prawo wglądu, kontrolowania r~ł"j
sowanin ludowym i 28 kwietnia b. r. usta- Wspominaliśmy już o tym, kto jest do wnoszenia reklamacyj. Tak więc
wa © przeprowadzeniu głosowania Indowe- głosowania uprawniony. Dodać tylko 041 —-------- — *■" 5 '
?o. , , należy, że podstawą umieszczenia i
Jest to wydarzenie, które po raz pierw- liście jest jeszcze fakt zamieszkiwania „ 

szy ma miejsce w dziejach Polski; Cały dniu ogłoszenia ustawy w tym obwodzie,
naród wypowie się bezpośrednio w pow- w którym dana osoba została wciągnięta .. ..  --------------------------- . -—
szechnym głosowaniu o najbardziej istot- do spisu. wiatu na obwody głosowania. Natomiast Głosuje się na nrzędowych kartkach
nyeb i żywotnych sprawach jakimi są: Co się zaś tyczy repatriantów i przeeie- od 3 czerwca do 9 czerwca włącznie w bin białego papieru, opatrzonych pieczęcią o-
reforma rolna i unarodowienie przemysłu dleńeów. to na ich żądanie należy ich rze obwodowej komisji wyłożone być win- kręgowej komisji głosowania,
oraz w kwestii ustrojowej, tyczącej się wciągnąć do dodatkowego spisu uprawnio ny przez 5 godzin dziennie spisy osób u- Karta do głosowania zawiera pytania,
zniesienia hamującej wszelki postąp dm- nych do głosowania w tym obwodzie, w prawnionych do głosowania. W okresie podlegające głosowaniu i wolne miejsce na

■ • T-*------------1—TTT otyto. irłATr^T», —"-'i—i'-»: -ŁJ.-1-Z _ii <a— -----------------------------— gpi- odpowiedź. Miejsce to należy wypełnił
re- przy każdym pytaniu wyrazem „takM, luk

. _____ . Iko 30 anaja zarządy miejskie i gminne muszą będzie się w sposób tajny. Trwać bądzi#
go, r , należy, że podstawą umieszczenia na sporządzić spisy osób, uprawnionych do od godz. 9 do 2L Każda osoba uprawniona

^ ~ ““ “ ”* ii------- ,-1-Ł -—$—-------w glosowania, a rady narodowe mają obo- do glosowania glosnje osobiście, tylko U-
* wiązek do dnia 1 czerwca ogłosić za-po- lomni mogą korzystać z pomocy osoby ża­

rn ocą plakatów o podziale miasta lnb po- nfanej.

iby w parlamencie, wreszcie w spra- którym zamieszkali nie później, niż 40-go czasu przeznaczonym na przeglądanie t
neralnej linii politycznej Rządu Jed dnia po dniu ogłoszenia ustawy. sów można pisemnie lub ustnie składać __ --------------- ... ..
Narodowej, który krocząc po drodze Od chwili ostatecznego ustalenia spisu kłamać je z dwóch powodów: 1) z powoda zastąpić wyraz ten krzyżykiem. Zamiast

Manifest Lipcowy do dnia przesłania go przewodniczącym pominięcia osoby uprawnionej, lub 2) wcią odpowiedzi negatywnej „nie można rów-
- 11-------- -- T,-*t nieź użyć kreski. Karta w ogóle mewypęł-

Tak będzie wyglądał karta do głosowania niona oznacza, że głosujący odpowiedział
„tak“ na wszystkie trzy pytamfa. Podobnie 
jak to się dzieje w wypadku głosowania

giej Izby 
wie generalnej m
nośei Narodowej, ------ — . ,
wytyczonej przez Manifest Lipcowy 
PKWN zmierza do utrwalenia granic Pän- 

' "-,l:— Odrze. Ni sie i Baltvku,stwa Polskiego na Odrze. Ni sie i Bałtyku.
Krótko myśl tę streścił prezydent KRN 

w przemówieniu swoim: ,vobywatele nasze 
go kraju odpowiedzą ja-sno i wyraźnie na 
trzy zasadnicze pytania, których treść i zna 
czenie sprowadza sie w gruncie Meczy po 
tego: czy droga, obrana przez Krajową 
Rade Narodową, P. K. W. N. i Rząd Jed­
ności Narodowej zgodna jest z wolą Na­
rodu, czy też Naród drogę tę odrzuca r 

. Jednakże „Ind pracujący Polski niewątpli­
wie zrozumie olbrzymią wagę historyczną 
tego aktu, jakim jest głosowanie ludowe 
i da temu dobitny wyraz w wielkim maso 
wym pochodzie do urn 30 czerwca". ,

Wymieniona na wstępie ustawa z dnia 
27 kwietnia zawiera tylko sześć artykułów. 
Zawiera jednak nader istotne stwierdzenia 
i postanowienia. Mówi ona, źe[Narodowi 
daje się możność „bezpośredniego wypo­
wiedzenia się w sprawie zasad przyszłej 
Konstytucji oraz w sprawie doniosłych 
przemian społeczno - gospodarczych i po­
litycznych, jakim .uległy -podstawy, bytu, 
narodowego“. . . .

Dlatego w tak zmienionej sytuacji kraju 
naszego społeczeństwo ma wypowiedzieć 
się, 1) czy należy znieść Senat i przekazać

Załącznik de ustawy z dnia 28 kwietnia 1948 r. 
# przeprowadzeniu głosowania ludowego 

1 (poz. 185)

Karta do głosowania ludowego
a) czy jesteś za zniesieniem Senatu?
b) czy chcesz utrwalenia w przyszłej Konstytucji ustro­

ju. gospodarczego, zaprowadzonego przez reformę 
rolną I unarodowienie podstawowych gałęzi gospo­
darki krajowej, z zachowaniem ustawowych upraw­
nień inicjatywy prywatnej?

e) czy chcesz utrwalenia zachodnich granic Państwa 
Polskiego na Bałtyku, Odrze i Misie Łużyckiej?

Pouczenie dla Rłosulącegę
P*każdym pytaniu napisz odpowiedź „tak" lub „nie**. 
Zamiast wyrazu „tak" możesz postawić krzyżyk lub 

krzyżyki, Zamiast wyrazu „nie“ możesz postawić kreskę. 
Kartę włóż do koperty I oddaj przewodniczącemu 

komisji
miejsce pieczęci

zabroniona jest wszelka agitacja zarówno 
wewnątrz lokalu głosowania, jak i na zew­
nątrz w promieniu 100 metrów od lokalu. 
Do obliczania głosów obwodowa komisja 
przystępuje natychmiast po zamknięciu 
głosowania. Za nieważne uznane będą kar­
ty wrzucone do urny bez koperty lub w 
kopercie njeurzędowęj, karty nie opatrzo­
ne w pieczęć komisji i karty wypełnione 
niezgodnie ze sposobem ustalonym przez 
ustawę. Jeżeli w kopercie bodzie kilka kart 
— uznaje się za ważna tylko jedną kartę,

ważije.
Ustalenie wyniku głosowania okręgowa 

komisja przeprowadzi w trzecim dniu' po 
ogłoszeniu. Następnie sporządzi zestawie­
nie liczbowe, które zawierać będzie ilość 
unrawoinnych dó, głosowania, „liczbę głosu

mają być przyjęte za fundament postan 
wienia reformy rolnej i unarodowienia 
kluczowych gałęzi przemysłu przy jedno­
czesnym zagwarantowaniu praw inicjaty­
wy prywatnej wreszcie 3) czy Naród jest 
zdania, że losy jego zależą od utrwalenia 
granic na długim wybrzeżu Bałtyku, Odrze 
1 Nieie. .

Ta sama ustawa zapowiada, ze „osobna
■sustawa określi przepisy o przeprowadzę- LONDYN (PAP). — Korespondent agon- sób
niu głosowania ludowego“. cji Rentęra podkreślił rozmiary zwyclę* szyi . ___

Taka rolę spełnia właśnie druga usta- g*wa, osiągniętego w Czechosłowacji przez 40% wszystkich wyborców. Znamiennym

jaćych, liczbę głosów nieważnych i odpo­
wiedzi ważnych zawierających słowo „tak“ 
wreszcie ilość bart ze słowem „nie".

Oficjalny wynik głosowania opnbfikowa 
ny becłzie 12 Hpca 1946 roku w „Monitorze 
Polskim“, ą „Ind pracujący Polski niewąt­
pliwie zrozumie olbrzymią wage history cz 
ną aktu głosowania ludowego i da temu 
dobitny wyraz w wielkim masowym pocho 
dzie do um 30 czerwca".

Komuniści najsilniejszą partią czeską
(PAP). — Korespondent agen- sób partia komunistyczna jest najsilniej- czym, gdzie jeden z glosujących wrzucił 
podkreślił rozmiary zwytlę- szym stronnictwem, skupiającym około do urny zapaloną kopertę.

nawiązuje do ustawy z dma 27 kwietnia była w niedzielnych wyborach Pragę, utrą- m. in. w samej Pradze, gdzie dotychczas wyborów i wybieralności.
1946, stwierdzając, że celem jej jest ustalenie cając partię narodowo-socjalistyczną pre- największą popularnością cieszyli się na- _
sposobu przeprowadzenia głosowania Ind o- zy<jenta Benesza. W miastach przemysłu- rodowi socjaliści.
wego. wyznaczonego na dzień 30 czerwca wych w Pllźnle, Kładnłe,
1946. Z tego wynika, że ustawa o referen- wje komuniści uzyskali 
dum Indowym jest ustawą jednorazową i sów. Również w Suder! 
po 30 czerwca 1946 traci swoją moc po za- g%ość głosów komuniści, 
kończeniu czynności technicznych, zwiążą- np, otrzymała partia komunłetyczna dwa 
nych z przeprowadzeniem głosowania. XV razy utęcej głosów, aniżeli partia narodo- 
myś) cytowanej ustawy z dnia 28 kwiet- V/ych socjalistów, 
nia 1946 prawo głosowania ma każdy oby-

Wozd Molowa do Warszawy
Sudetach zdobyli anęk- podczas gdy na komunistów padło 4ML2%5 WARSZAWA (A Ziel, od wł. koresp.) — 

W Karlsbadzie g|*#ów, Ńa partię wolności 67^75 i na par- Według pogłosek, pochodzących z Moskwy 
tlę pracy 49.983 głosów. . w niedługim czasie przybędzie do Wąysza-pracy

W nowym parlamencie Ciethoslewatjl 
partia kemunistycina bedria dyspanewals

__ liem zarządu miejskiego, który
rządzić listy uprawnionych do głosowania wyborów. Do urn wyborczych złożono

czy 21 lat cfroebv wieku tego 
w dniu sporządzania spisu.

Natomiast prawa głosu nie mają ci wszy 
sey, którzy są ubezwłasnowolnieni, lub 
skazani są prawomocnym wyrokiem na 
karę pozbawienia wolności przez sąd ewwi 
tualnic przez Komisie Specjalną do walki 
t nadużyciami i szkodnictwem gospodar­
czym.

a partia Indowa 1.110.920 głosów 
socjaldemokratyczna 155.771. W

Partia incydentów doszło jedynie w miejscowości 
ten spo- Śląska Ostrawa w 18-tym okręgu wybór-

Ratyfikaeia umowy kulturalnej 
miÄoR" no'sko-Jugosłowiańskiej

Marsz. Tito w Moskwie
BELGRAD (PAP). — Skupsztyna ludo­

wej federacyjnej republiki jugosłowiań­
skiej ratyfikowała polsko - jugosłowiańską 
umowę kulturalną, Z tej okazji odbyła się 
manifestacja na «cześć Polski i. przyjaźni 
polsko - jugosłowiańskiej. Umowa przewi­
duje m. io„ że gdy tylko warunki na to

rody głosowania. Okręgami są wole wódz- gacja rządowa z premierem Jugosławii
wo; powiaty dzielą sie na ’......... «Ä.—. **
rieksze niż 3000 mieszkańców. &S& u OENERALIWIMUSĄ STALINA

MARSZAŁEK TITO r kulturalnego i artystycznego obu kra-

MOSKWA (PAP). — W dzień przyjazdu organami będą podkomisjo ż siedzibą w Bel
--------- ...................... ..............., . . . - , . „ do Moskwy jugosłowiańskiej delegacji rzą gradzie i Warszawie. W skład podkomisyj
aparatu wykonawczego. Na czde tego cy, oraz przedstawiciele państw oneyen a- jowej członkowie tej delegacji na czele z wejdą przedstawiciele ministerstw zagra- 
,ratu stoi Generalny Komisarz głosowa- kredytowani przy rządzie radzieckim, w premierem Tito, ministrem spraw wewnę- nicznyeh oświaty, kultury i sztuki, infor-
lud owego. tym również ambasador li. r. w Moskwie trznych Ranków i czem i szefem sztabu ge; macji i propagandy oraz ambasadorowie

Ueneralny Komisarz i jego zastęnca po- Pro>. Henryk Raabe. 1 nernlnego Popowiczem przyjęci zostali jugosłowiański w Warszawie i polski w
wołnni są przez Prezydiom Kra i owej Ra- Marszałek Tito wygłosił na lotnisku krót przez generalissimusa _ Stalina i ministra Belgradzie. Komisja będzie popierać wy- 
dy Narodowej. Jemu to podlegają olcrego- kie przemówienie, w którym przekazał poz Moiotowa. Na przyjęciu obecny był rów- mianę wydawnictw prać naukowych oraz 
we 1 obwodowe komisje głosowania., któ- zdrowienia rządowi i narodowi radzieckie- nieź ambasador Jugosławii w Moskwie i ułatwiać pracę uczonych i studentów obu
rych członkowie powoływani są przez wo- mu od narodu' i rządu jugosłowiańskiego, ambasador radziecki w Belgradzie. krajów.

arna;
nin
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Bezczelność niemiecka wzrasta
Niemcy łądaią wstrzymania ewakuacji

„Parlament" wirtembęrski „protestuje przeciw odłączeniu wschodnich i zachodnich obszarów
Niemiecka akdja protestacyjna przeciw- kraju ojczystego {!!). Celem zredukowania nych“ Niemiec^ Akurat w rok po bezwzgląd 

ko ustaleniu wschodnich i zachodnich gra- do minimum głodu i niepokoju wzywa sic nej kapitulacji Niemcy napełniają świat
nic Niemiee zgodnie z postanowieniami rząd, aby poprzez Rade Kontrolną uzyskał krzykiem o swojej „krzywdzie“. Wiec za- nrpanizneiiktóra bierze w

Korzystając w całej pełni z daleko idących uwagą na niebezpieczeństwo oddzielenia od spowodowane z premedytacją przez^naród, *“•*** * *
swobód demokratycznych, Niemcy coraz Ńiemic' 
natarczywie j i coraz bezczelniej usiłują wy sza rów 
musić na aliantach -rewizją uchwał, powzią landwi:

NOWA ORGANIZACJA 
ŻYWNOŚCIOWA

LONDYN (BBC), — Międzynarodowa 
konferencja aprowizacyjna obradująca w 
Waszyngtonie, powołała do życia nową 
organizacją żywnościową, Rad-ę Zbożową, 
do której tym razem wszedł również i Zw. 
Radziecki. W skład dawnej Rady Zbożowej 
działającej do chwili powołania nowej 
wchodziły tylko Stany Zjednoczone, Wiel­
ka Brytania i Kanada. Obecnie w skład

państw produ-
Korzystając w całej pełni z daleko idących uwagę na niebezpieczeństwo oddzielenia od spowodowane z premedytacją przez naród, 
swobód demokratycznych, Niemcy coraz Niemiec Zagłębia Rnhry i wschodnich ob- który jest przekleństwem Europy. Speścio-

—s-j i-------i-------- ---------------------- sza rów rolniczo - nadwyżkowych (östliche letnia gehenna podbitych, wykrwawionych
____ ________________ ___________ _ , landwirtschaftliche Ueberscbussgebiete)“. narodów ma pójść w zapomnienie, zbrodnie
tych przez Wielką Trójką w czerwca ubie- Niesłychana ta rezolucja, powzięta w o- mają niś5 bezkarnie po to. by Niemcy mo- 
glego roku w Poczdamie. Zamierzony cel beeności przedstawiciela amorrkańskieh (fly odzyę. Z nami na ten temat nie ma 
starają się osiągnąć przez stopniowanie wladz „Impacyiuycb tak co do formy jak dyskusji nie ma kompromisów, me ma 

-hi do dvsnozTcu środków. Zra- ; treści przewyższa wszystkie dotyehezaso- przetargów. (ZAP).
we wystąpienia nowych „demokratycz- Bohdan Danielewski.

stojących iAł do dyspozycji środków, 
zn pojawiły się na łamach prasy przedru­
ki artykułów angielskich, kwestionujących 
prawą Francji i Polski, ażeby przejść na­
stępni© do własnej ofensywy propagando­
wej, posługując się straszakiem nędzy, glo 
du i chaosu, jakie grożą rzekomo Europie 
na wypadek „pokrzywdzenia“ Niemiec. 
Dla urobienia opinii porusza się wszelkie 
sprężyny. Prasa-i radio, partie i kościoły

Oświadczenie premiera Benin
RZYM (PAP). — Jak donosi paryskie 

radio, premier Gon in, przemawiając na 
zgromadzeniu francuskiej partii socjali­
stycznej, oświadczył m. in.: „Dla Francji 
niezmierne znaczenie posiada sprawa roz­
brojenia Niemiec, Ponieważ potencjał wo­
jenny 'f£go kraju opiera się na węglu, ■ 

ja żąda, rŁ J~ "~"5..........Francja : aby narody zjednoczone nie

nej

Li J. A. l<iga i iauiU| JJćłl V1C l auowui, uhłwj uuuiioji uuuiuuiuvj »* n.vuivu
ągnięte zoatały do tej szeroko zakrój o- którzy urzędują obecnie w Mądrych 
akcji. gmachu dawnej ambasady niemieckiej,

Sprawa mienia niemieckiego w Hiszpanii
LONDYN (PAP). — Agencja Reutera mieckiego w granicach od 200 milionów pe- warunek nie zostanie wykonany, okaże 

donosi, że przedstawiciele Międzysojusz- setów (4.600 tysięcy funtów szterlingow) a o sj^t że ostatnia wojna prowadzona była 
niezej Komisji Kontrolnej w Niemczech, 1 miliarda peset ów (23 miliony funtów nadaremnie“.

dopuściły do tego, by Niemcy mogły swo­
bodnie korzystać ze swych kopalni. O ile

szterłingów).
Na razie wysiłki Komisji, Kontrolnej ROZBAWIENIE PRZYWILEJÓW

Posiedzenie otworzył prezydent Keil, a w „Sofindus“. które składa się z 16 niemiee- juszników, objęli kontrolę nad pnedsię- na mocy ktorego książęta i księżniczki 
obradach wziął udział w charakterze ob- kir-h nańołwnnrwh — tn. Ki'm*afwnmi. Tn nnrny u mienie nnmiedzv so- 14. hi r

nuui iilUUB i ttit/iT: nAiaua siq ü iv uivuiick- jU3<>uiuuni i»\-u v. „mm ['»—uw m 00 y kto rcg 0 _
kich przedsiębiorstw państwowych — ko- biorstwami. To porozumienie pomiędzy so- 14-tu rodzin spokrewnionych z domem ee- 

serwatora zastępca komendanta wojskowe- Paiń, towarzystw okrętowych, transporto- jnsznikami a nlemcami nie spodobało się sarskim zostali .pozbawieni wszystkich-spe- 
Wirfcembergii - Badenii płk. Coveley. wych i przetwórni środków żywnościowych widocznie rządowi hiszpańskiemu, który cjalnycb przywilejów, oraz zwolnienia od

znajduje się pod zarządem brytyjskim. — ostatnio wydał dekret zabraniający mi a- opłacania podatku. Rozporządzenie to rów- 
t>„>_ j—i-i ~ - r>„_i—3 -------- —i-*—"• 994 fir- nieź ogranicza zapomogi, jakie o trzy my-

m'-ir-h m=mv nrnwo wskazać na nie- uchwycić majątku poniemieckiego. Amba- dzone za posred-iictwem rząuu. wym skarbca cesarskim. Rozporządzenie
bezpieczeństwo i ostrzegać świat mamy sador brytyjski Mailed i charge d'affaires Ostatni spis ludności w Hiszpanii, spo- to dotyczy również pozbawienia rodzic 
prawo woiać głośno o rozsądny pokój amerykański Bossa! pertraktują z rządem rządzony 9 czerwca 1945 r„ wykazał obec- książęcych prawa do tytułów i dochodów.

SFs HSSnE SäEFäSH ***>pmm
XTi-—.» - — — -1   A - ——!««!. —t—~ tUZn K 4A ■■ J ' *

WARSZAWA (AZ, tol. od wł. Itoresp.) —t—---- ' ■-----------------»-------o_m. , Cais.
kon-

granio strefowyeb, restytu-

nymThłamf iRe Uporamy “f^^agadnte- sięcy, nie doprowadźmy do wydania odnoś- zostali repatriowani w ub. roku, tylko 
niem osiedlenia uchodźców. Potrzebna jest nego dekretu przez rząd mądrych. Rzecze- 278 niemcow zostało odesłanych do oj- 
w tej mierze pomoc władz okupacyjnych, %nawev określa im wartość mienia nonie- czrzuy. <
szczególnie w dziedzinie aprowizacyjnej 
i gospodarczej“.

Po tym wystąpieniu min. Ulricha, głos 
zabierali przedstawiciele wszystkich partii 
demokratycznych, protestując gwałtownie 
przeciw odłączeniu od Niemiec wschodnich 
i zachodnich terenów. W końcu powzięto 
jednomyślnie następującą uchwałę: ..Tym­
czasowa Rada Krajowa północnej Wirtem­
bergii i Badenii jest do głębi wstrząśnięta

263 tysiące Polaków
w brytyjskie) strefie okupacyjnej Niemiec

cernu szkła i porcelany, przybyli w tych 
dniach do Polski, celem zbadania możli­
wości eksportowych polskiego przemysłu 
szBańego i porcelanowego. Przybysze inte­
resują się również eksporteni przedmiotów 
sztuki ludowej do USA.

oświadczeniem ministra spraw wown 
nych w sprawie wysiedlania niomców.

INGRES
LONDYN (PAP). - Brytyjski minister - dowskich przemówi! poseł dr. Berman, pod- _**•**£* k*> i-ZYNSKIEtzG

okupacji w Niemczech oświadczył, żo w kreślając udział żydowskich działaczy ro* WARSZAWA (AZ, tel. od wł. koresp.) —
wewnęt^z- brytyjskiej strofie okupacyjnej zna jduje botniezych w walce o wolność^PotsjtM klas Ks.^biskup Wyszyński, który niedaxvpozo-

_ - _____ _________________ na- się w obozach 405 tysięcy wysiedleńców.1
Krajowa ubolewa nad dokonana już tym 263 tysięec Polaków. 90 tysięcy oby-

w pracujących całego świata. Hołd bohater- »tał w klasztorze, jasnogórskim w Częs 
y- skim powstańcom getta warszawskiego od- chowie namaszczony da biskupa, odbył« 

i planowaną jeszcze dalszą ewakuacją lud wat<di państw bałkańskich. 15 tysięcy Ju- dali przedstawiciele Bund u. Centralnego dniu wczorajszym ingres na katedrę bi- 
ności niemieckiej, wyraża dotkniętym nie- gosłowian, 6 tysięcy Węgrów. 4.600 Rumu- Komitetu Żydów w Polsce, żydowskich or- skupią w Lublinie. W uroczystości powita- 
szczęściem wyrazy współczucia i zwraca się nów. 1.900 Holendrów. 1.0# Czechów. 10# ganizacyj młodzieżowych, delegat Korni te- nią wzięły udział wszystkie władze miej- 
do mocarstw zwycięskich z apelem, aby Rosjan oraz mała liczba obywateli różnych tu Centralnego Poalej-Syjon lewica w Pa- scowo i niezliczone rzesze mieszkańców Lu
poddano rewizji sprawę ewakuacji niem 
oów 1 rozważono możliwość wstrzymania 
dalszych transportów oraz sprowadzenia 
wysiedlanych z powrotem do ich dawnego

„Batory“ powróci do kraju

.,_______mala liczba obywateli różnych tu Centralnego Poalej-Syjon lłwiea w Pa-
państw. festynie ob. Erem, przed sta widie! Związku

ODSŁONIĘCIE POMNIKA.
POLEGŁYCH DZIAŁACZY . żyła wiązankę kwiatów na białej płycie

ŻYDOWSKICH ’ erobowca.
WARSZAWA (PAP). — Dnia 27 b. m. epic W1E»*N1AW

odbyła się na cmentarzu żydowskim w War- »ri® IflątnillW
uroczystość o^łonięcia^ pomnika OBOZU MAUTHAUSEN

WARSZAWA (SAP), - Ambasada 
Warszawie zawiadomiła M.

szawie ____ _____  —-------— ,..........mm
RZYM (SAP). — Dziennik włoski „(łlo- poległych działaczy żydowskich? Połi Elster 

bo“ donosi, że pertraktacje polsko-włoskie ńseudo Ewa (Poalej-Syjon. lewica), człon- - ,
w sprawie sekwestru pasażerskiego statku ka podziemnej warszawskiej Rody Naro- Francuska ...... - - -------- .........
polskiego „Batory“ weszły w końcowe sta- dowej Hersza Berlińskiego, członka ko- S- SŁ. iż rząd francuski postanowił yrzeka-

scowe i niezliczone i 
blina i okolic,

POWOJENNE PIĘCIORACZKI
WARSZAWA (AZ. teł. od wł. koresp.) - 

Wychodząca w Wenezueli gazeta „El Libe­
ral“ donosi, że w mieście Cncuta, na gra­
nicy Kolumbii, narodziły się pierwsze po­
wojenne pięć i oraczki. Matka i dzieci są 
zdrowe.

dimn. Według wszelkiego prawdopodobień- mendy żydowskiej organizacji bojowej, od- zac Rządowi P 
etwa w najbliższych dniach osiągnie się znaczonego pośmiertnie krzyżem Virtuti więźniów obozu w Mauthausen, 
porozumienie. Dziennik twierdzi, że rząd Militari, Eljachu Erlich a, bojownika getta “ '
polski zamierza zapłacić dług odpowiednią warszawskiego, 
ilością węgla. ™---- -—

KATASTROFA KOLEJOWA 
W NIEMCZECH

BERLIN (PAP) - W katastrofie kolejo- 
_ , , ...... wej w pobliżu Aschaffonburgu 7 osób zo-

eDokumenty to zna nlnm-się obeęme w pó- stało zabitych a 17 odniosło poważne obra- 
8i ad on ni kapitana Pollandre. szefa Frań- żenią. Pociąg wiozący uchodźców^ W«rz:

SÄ&wÄ-f'Ä1;« „ , ------- —------ ----- W kilku wierszach
iÄ«lSS Pomorska wystawa przemysłowa

niewątpliwie na pod;, 
mat okłada handlowego,

*
GDYNIA (ZAP) — Pod koniec maja eta 

tek ezkolny Państwowej Szkoły Morskiej
„Dar Pomorza" wyruszy w pierwszą po- ____ ________ ________________ _ __
dróż ćwiczebna po Bałtyku, ro zankrątc- kienniezogo i Galanteryjnego. Przemysł Ł..u ,,wv m, łw.
wanln uczniów statek popłynie najpierw metalowy obejmie największa przestrzeń i reprezentować bodzie wszystkie apółdziel

iE[es
■ngiel.

z cale- reprezentującego na Pomorzu 
czadowy czynnych. Poza tym w dziale przemy «luj» jmych. Poza tym w dziale przemy*!

... stoiska; Zjednoczenie Przemysłu Kon-"na. Sura i ...
mm,..,. pmoaW. drzewc

i------  - —*-------- Spółdzielczość zajmie około 1.000 m. kw. l>j>niyilqla rosetrzygidita spraw» podwytiti płac.
■ mvTw_'

spasHSs s-hss^s
mle ndzial w Szczelinie, po czym ndr -----1  *—'* •" "— *-
w druga podróż, do portów Mon 
ziemnego. , ,

Kongres Towarzystwa Przg/aini Poftlro -ftacf zfecArfe/—
to monifestaęia braterstwa Rolskt i Z. S. O. H.
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I zebrania Rad Zakładowych przemysłu włókienniczego IVa co sŁtrźą się

w Częstochowie nasi czytelnicy?
Tow.arz.ya2« Redaktorze!

dza o® na wstępie, że wprowadzenie przez Rząd związku zawodowego F g .wprowadzenia zmian ustrojowych w naszym pań —o-----
dm bezmięsnych, przyczyni się do zniżki cen _ - _ stwie. . I na te osiągnięcia przyjdzie czas, gdy , MuAU hn- *.**,,*
tłuszczu i mięsa. Mówca stwierdza, że był okres w -ro dyskusji mad-óbydwoma powyższymi próbie- państwo podźwignie feie gospodarczo, a każda fijZoZB SiUOlfl OvZ FTlOlUr

pracownikowi dostateczne ilości ehleba, obniża-
my tym samym cenę -pieczywa na wolnym ryn- ™ajnia. ustroju pseudodemokratyczmego na wszyscy bez wyjątku przy urnach do głosowa- Z podaniami zwracać się należy pod adre- 
ku. Istnieją pewne konieczności państwowe, * ......
pewne plany aprowizacyjme, z którymi zmuszeni . łT . -,i , r -------------------r------^ , r r - ----- -, ------.................., „ . . .......
jesteśmy rfę liczyć. Urządzanie szkodliwych cych* UstroJ demokratyczny wymaga udziału my odpowiedział™. cocteiennie od 9 ej do U-Cj, za wyjąt-
sfmjików przynosi robotnikowi jedynie utime a % ^ądach przedstawicieli wszystkich warstw, W dalszym ciągu ob. Łącki mówi o kotruimz- kiem wtorków i doi świątecznych. Do po- 
nie może zmienić sytuacji aprowizacvinei beda- rT konieczność przygotowania robotników do ---- ---- w dama. należ? dolnevvń: a) własnnron»n4»
C0j J—Ił Ł-1-. 1 X . •'t feftl łVł1rt TWVntv?nro iUmIam!;.!, ..J-l----------

państwowe P^wdz&wie demokratyczny, pociągnęła aa sobą ula, bo dzisiaj — my budujemy ‘państwo, my sęm: Dyrektor. Hyla Władysław, G im na­
mi zmuszeni konieczność planowego kształcenia mas pracują- decydujemy o jego losach i my — za me jesteś- zjum i Liceum Społeczne, Sowińskiego 36,

otT'Jh TTt’*“"’ J----1—J-------- --- • ' ' ' my odpowiedzialni. codziennie od gad?.. 9 ej do Ii-ej, za wyjąt-
W dalszym ciągu ob. Łącki mówi o kotnimz- kiem wtorków i dni świątecznych. Do po- 

------  vw^u ejj.iv»juiej, ucua- , ------- —............ -- nośoi suibskrybe v- Pożyczki Odbudowy. dama należy dołączyć: a) własnoręcznie

«, tys&e? «ras-t “ .ter ---- - -t. JS wrysrs
jedlywe sprytnie podburzeni przez elementy im Na mocy umowy zbiorowej Zw, Zaw* zobo- Wiem jest dołożyć maksimum wysiłku do od budo 1f’ • za=wlur*<?zenie o nienagannym
samym wo-gie, mogą pójść na . odobnie nieprae- wiązały dyrekcję zakładów pracy do oddania za- wy'kraju poprzez subskrybowanie i jalk najszersze Prawaazenm B1Q.
myślane wystąpienie jak strajk. Znamy osoby, łodze wyposażonej świetlicy, która by umożliwiła propagowanie subskrypcji. Wiemy, że w tym . Komisja wydaje również świadectwa dla
które za podburzanie do strajku wzdęły pienią- pracownikowi dopełnienie jego szczupłego wy- kolektywnym wysiłku nie zabraknie robotnika, jeńców wojennych, jeżeli ci ukończyli w
^ ’* ----------- 1---- i infoi ............................................................................................ .............................“ä----- Ł- .........- ------ „«„Ł--------1—......... i'-»----------- T-

ne, dostaną obecnie tłuszcz. Ostatnio nadeszły obowiązana są do uczęszczania na naiukę zawo- Na zakończenie zebrania ob. Łącki komu®i- eenia‘ 
paoziki UNRRA. Ponieważ są one mniej warto- doWą lub dokształcającą, której godziny wlicza kuje, że Główny Zaanzad Zw. Włókienniczego w T . . . . . ...
śOŁOwe ni z ostatnio, pracownicy otrzymają do- się do obowiązujących godzin pracy w liczbie Łodzi Fiibrkrybow-ał 100,000 zł. Ob. Łącki stawia LlSimec żyje SWOlm życiem

na teren do spacerów i niedalekich wycie­
czek, zwłaszcza wiosną i, latem. Dzielnica

' ilo-Walne zebranie ÖMTUR. tä żyje awölm"zyeiem7kt'6re‘lyito"öiiifc
Organizacja Młodzieży T. Ü. R. Komitet w.° jest uzależnione od życia miasta. Wiel- 

Miejski podaje do^wiadomości swych człon- kie uroczystości, obehocfy i manifestacje

♦*gi5BH*|gWÜLl«aH*» tFS —a‘ SE’SpSEwIZPrzewodniczących Obwodowych

Uwaga, drukarze! 
Wycieczka do Zakopanego

Sekcja kulturalno-oświatowe Związku

ten uległ znacznej poprawie. Nawet zaba­
wy przy dawnej werwie stały się cichsze 
i bezkrwawe.

Niedawną taką zabawę urządziła szkoła, 
PJ®^dochód na własne cele. —

Komunikat Mlejsk.Komitetu PPDK_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _
Lancach ofiar na kolonie letnie 

dla dzieci organizowane przez Ob. Llge 
Kobiet

6) sprzedaż nalepek okiennych. soboty, dnia ł eaerwea b, r. w godz. od 16—19-oj. tcrin fantowy na świeżym powietrzu przy
ul. Lwowskiej.

Miejski Komitet PPOK podaje do 
ogólnej wiadomości, że w dniu 30-go 
maja r. b. wszystkie placówki PPOK 
czynne będą od godz. 12 do 19 bez przer-

Wleś a subskrypcja

Instrukcja organizacyjna

3E8BG5 mmm msssss MR... sw.,,,., wo
Miejski Komitet PPOK, a W wypadku, 'kolsjczyt — Prczci Polikkgo Stronnictwa l.u. podaniem liczby obecnych oraz czy i ilu z nich 8
jeśli przedpłata równa sie kwocie usta- dowego Minister Poczt i Telegrafów dr Józef zasubikrybowalo pożyczkę po zakończeniu
m - , > • « i Pitiole __  PfnTM fi zndv Nacjplflai Strnnnirtu/H I.U» brania.

piaty odlicza sic od sumy ustalonej przez Przemawia« będę: Wicepremier
rr._.łX-ż nnnrr _ _______ — ił... zizni.u.i.i, _ _ Dr.,u DniaLiunn Ct,

Kuleszę
lana i Wojnickiego Józefa.

Odpowiadając na wezwanie ob, Swiechówny 
wpłacam do Banku „Społem“ konto Nr. 2<S5 zt, 

Ä. . * ... nnnwr 200 ~~ jednocześnie zapraszam do udziału w lań-
Uaznaki pamiątkowe ri Uli cuchu: ob. Rękasa Stefana — Przewodniczącego

.----------- ---- w - - -------- Jan Dusza — Prezes Zarządu Główncgą Mło* 1, Odznaką pamiątkową PPOK jest godło w po P°w. R, N. ob, Żuchowskiego Józefa — dyr.
uiścił przedpłatę celem podpisania de- dzieży Wiejskiej „Wici“. naci domku z napisem PPOK o rozmiarach 15 ..Społem“, ob. Wosika Kazimierza — dyr. ,;Jcd
kliraeji SUbskrypcyJne|? Wszystkie Komitety Gminne zawiadomią bez- mm,xl5 mm. wykonane z blachy miedzianej. ność" ob. Wolfa Stanisława — dyr. fabryki

Włnpyór dvsitnfivlnv zwlocznie mieszkańców gminy o mającej się od- 2. Prawo do otrzymania odznaki pamiątkowej „Spo'em“. ob. Dąbrowskiego Alojzego — dyr.
ł ___ /j Ł H , * I być audycji i zorganizują w miarę możności w PPOK przysługuje osobom, które spełniły obo- Wytwórni „Społem“, ob. dr Lisowskiego Zbig-

W KlllDiO UemOKrat. ^ miejscu, gdzie będzie zainstalowany głośnik ra- wiązek obywatelski, subskrybując Premiową Po- nicwa. ob. PiaŚcika Kazimierza.
W środę, dn. 29 b. m. w Klubie Domo* diowy, specjalne zebranie, celem umożliwienia życzkę Odbudowy Kraju, według norm Naczel- . -

kratycznym (III Aleja Nr. 55) odbędzie się wszystkim mieszkańcom wsi, wysłuchania prze* nego Komitetu Obywatelskiego PPOK albo w
wieczór dyskusyjny. Referat p, t, „Dlacze- mówień przedstawicieli ruchu ludowego o Pte* wysokości ustalonej przez właściwy miejscowy Wyjaśnienie
ęo trzykrotne „Tuk" wygłosi dr Łucjan miowej Pożyczce Odbudowy Kraju. • Komitet Obywatel,ki PPOK. ..... We wczorajszym numerze „Głosu Naro-
Andre Uprasza SIC o jak najliczniejsze Zebrania te należy po przemówieniach radio- 3. Odznaka może byó nadana me wcześniej jak Nr 136 za](r0(liH sie pomyłka W arty- 
przybycic. Wstęp bezpłatny. Początek o wych zakończy« odpowiednim przemówieniem po uiazczcaiu drugiej taty za«ub,krybowanej su- ^ałet ^Jt..r/!.z6 sprawa Biblioteki Miej-

że w czwartek, dn. 80 b. m., o godz. 9 rano, po zakończeniu zebrania. 5. Odznakę PPOK nosi się na wierzchnim ubra* p , . „ołA
odbędzie się zebranie ogólno wszystkich W miejscowościach, gdzie dla braku aparatu niu codziennym, w okresie nlekrótszym jfk do F*^Puszczonego ustę-
CZłonków Dzielnicy w lokalu własnym radiowego nie da się umożliwić mieszkańcom dnia 31 grudnia 1946 roku. pu: „Dziś, gdy znamy już warunki prze-
(Ałeja 9). Obca* .bnwiązk..^ Zy'%

mieszkańców gminy, bądź w siedzibie gminy. Celem szybkiego' i sprawnego zaprowadzenia bowiem THO tylko Biblioteki nie skrzy w-
. .. . , ___________,, Ł. ________i _ -L. —- Vś.i .4 „...I. w.ł.wrt b.ain Muuwalau V,.. /I f. 11. fllfl tf ł.rnr.ilirłl An I II tVHtTl J ntulun Hu) i ni

Tydzień zbiórki Zw. Uczestników
, Walki Zbrojnej o Niepodległość bńdź tći w' po” źcżeśólnych irom»d«eh' na kić- odińafcni 'terenie całego kraju, Naczelny Ko- dzil, ale w zrozumienia wagi i zadań dał jej

I ¥temnV..»ł. • 1 • ---- i.djwj: ------- nt... - — .......... ........ ' ’
_ _ nąoz icz w poszczegoinycn gruninuuwii, »a mw uułu^h »* »oiouis »«•.«■itj -—, — , . — -- - - j'-j

i Demokrację * rych przedstawiciele Gminnego Konfftetu Oby- mitet Obywatelski PPOK rozsyła równocześnie warunki maksymalnie korzystne. Jedno-
W związku z akcją 2pomocy wdowom i wstelsklegó poinformują zebranych, że w dniu wszystkim Urzędom Skarbowym, jako podstawo, czesote musimy stwierdzić, źe zatnatalową- 

•kratom po poległych członkach rneira -------------------- ------------•------------------- ' --------------- ® ^ -----dzisiejszym przywódcy wszystkich stronnictw i wym placówkom subskrybcyjnym, odpo* ednią nie się Oddziału B. ß, K. w Częstochowie
podziemnego L Zarząd Związku Uczest- organizacji wiejskich, bez względu na zapatry- Ilość odznak PPOK, celem bezpośredniego wy. przyniesie naszemu Miastu dużo kbroyśęi.

— -- -i i wan|a polityczne, wezwali cały lud wiejski do dawania fch osobom upragnionym zarówno bez- Przemyśl, wokół którego koncentruje sięników Walki Zbrojnej o Niepodległość i 
Demokrację przeprowadza tydzień zbiórki

$ wanla polityczne, wezwali cały lud wiejski do dawania ich osobom li^reignionym zarówno bez* Przemysł, wokół którego koncentruje się
kl masowej subskrypcji Pożyczki Odbudowy Kraju, pośrednio jak t przez inne placówki i nadpla- gospodarcze życie Częstochowy, dotkliwie
W zachęcą obecnych do natychmiastowego spełnić- cówki subskrypcyjne, przy wpłacie 2 raty odczuwa! brak takiej instytucji w Często-
w nia obowiązku obywatelskiego i przeprowadzą potyczki, chowie.

z następującym programem: 1) znaczek w zachęcą obecnych do natychmiastowego spełnić- 
dniach 28 j 30 maja b. r„ 2) zbiórka darów nia obowiązku obywatelskiego i przeprowadzą

Subskrypcja PPOK trwaf będzie =e<zcze tylko 3 dni — Obligacji PPOK-ta dyplom obywatelski
Dziś, w «rode wszystkie placówki subskrypcyjne czynne od godz. 8-19.



„GŁOS NARODÜ", 30 maja 1946 f, Nr. 127

Pozostałe bilety 
^14-ej do roz-

50 złotych. Zapisy przyjmuje ma PływaŁnS Miejskiej, uł.
Wystawa robót w Państw, Szkołach Sobieskiego ob. chor. Bogmski.

Zaw. Żeńskich w Częstochowie CKS przegrał w Lublińcu
W sobotę, ndedróelę i poniedziałek tj. 1,2, 8 yf nb. niedzielę kombinowana, drużyna. CKS-u 

czerwca od gotfc. 9 do 19 otwarta będzie wysta- z Krzykiem w ataku i 6-ma rezerwowymi yrze>- 
wa robót uczennic gimnazjum krawieckiego, gra^ w Lublinie a tarnt LKS-ean 2:3,

Kole Przyjaciół Harcerzy przy L Droży- gimnazjum dziewiarskiego i szkoły gospodarczej, 
nie im. Tad. Kościuszki w Częstochowie Zapmasaamy ma wystawę wiszyśfckich interesu- 

tytaiirwej wystąpi gościnnie mistrz Karol Ad- urządza wiosenną zabawą taneczną, która jących się wyborem zawodu <Ba dziewcząt, 
wentowlcz. odbędzie się 30 maja r. b. o godŁ 16-ej przy RówmoozeWe prowadzi e*ę zapasy do powyź-

Saia kameralna wdzięcznych tonach wspaniałej orkWtry
„Powrót" („Kazimierz I Anna") «f. Mayens. ----- - - .........-.......-..............

Dziś, we środy 29 b. m. i codziennie o godz. I9-ej 
sztuka jJózef a Mayena p. t. „Powrót“ (Kazimierz

Dyrekcja zwraca uwagę 8z. Publiczności, że ee 
zgieda na nastrój sztuki, po rozpoczęciu aktu 

1q wpuszczony

Repertuar Teatrów^'Miejskich 
Sala doża

„Powrót do grzechu" St. Kiedrzyńsklsgo 
z Tadeuszem Krotkę 

dla pracującej Inteligencji
Dziś. we środę, 29 b. m. o godz. 19-ej komedia w 

3 aktach Stefana Kiednsyńskiego p. L „Powrót do

* Przedstawienie to zostało częściowo zakupdooe 
prze* Wydział Oświaty i Kultury Zarządu Miej­
skiego dla pracującej inteligencji. Pr ' *" 
do nabycia w kasie Teatru od godz. 
poczęcia przedstawienia. TcL kasy 21-^

„Burmistrz Styłmondu" M. Mietern nęka
i dużej scenie Teatrów Miejskich odbyv

chłopców do wszyßtMch Mas Sokoły 
łącznie i klasą siódmą.

Zapisy przyjmuje kancełema azfcotaa w gada. 
od 12-do 14-tąj.

Ptoy zapisie do M. I należy prge*fełiaiwdć me­
trykę urodzenia dziecka.

Wiosenna zabawa harcerska

szych szkół.

Kasa Teatrów cz;
14-ej 4e rozpoczęcia przt

______ będzie. /
cynna od Kod*. 10'ej do 12-ej 1 od 
ia przedstawień. Tel. kasy 21-61.

Debre wyniki pływaków egipskich
Batfr (PAP) Na mistrzostwach pływackich 

Egiptu oeiągmdęto szereg doskonałych' wyników, 
które pozwalają przypuszczać, że na najbliższej 
Olimpiadzie zawodnicy egipscy będą groźni cfia 
najlepszych pływaków europejskich. Na 100 
m. stylem klasycznym Komdyl osiągnął caas 
1:10,1; na 100 m. etylem dowolnym Tafca*el Ga­
rn el osiągnął ozas 59,7 sek.; 100 m. stylem grabie 
towym przepłynął O mar Ghar w 1:11,1.

Wycieczka kolarska Męskiej Szkoły 
Dokształcającej Zawodowej

Kilkanaście wycieczek dp Złotego Potoka 
$ Olsztyna, z dalszych Sosnowiec, Kato­
wice, Kraków i w roku 1938 wspaniała wy­
cieczka rowerami nad polskie morze do 
Gdyni -r- oto w dużym skrócie sukcesy ko­
larskie Waniów Męskiej Szkoły Dokształ­
cającej Zawodowej.

Nawiązując do tych tradycji przedwojen­
nych, około 200 uczniów tej Szkoły (t. j. 1/5 
ogólnej ilości) pod opieką swojego dyrek­
tora Mariana Kucharzewskiego I grona 
nauczycielskiego wyjedzie dnia 30 maja br. 

, o godz. 8-ej rano na rowerach do Blachow­
ni i Herb i o godz. 20,30 z powrotem do 
Częstochowy.

Trasa: wyjazd z dziedzińca szkolnego 
przy ni. Garncarskiej 6'8 i ulicami Stra­
żacką, Narutowicza i Plac Daszyńskiego, 
następnie Alejami, uL Pułaskiego, Kazi­
mierza na ulicę wylotową św. Barbary.

Roczne Walne Zebranie 
Częst, O kr. Związku Piłki Ręcznej

Zarząd Częstochowskiego OZPR Barwfoutamta,

Program rozgłośni polskich
CZWARTEK — 30 MAJAMecz Rymer — Victoria

Dzisiaj w środę 29 b. m. Victoria rozegra mecz
z rewelacyjną drużyną Śląska — Kop. Rymer, ...... ^x, _________ > lennis rJ111I)y 0<łe _
od dawna ocaeńciwamą przez częstochowskich mi- Zeh2e euforie Ję w niZ Muzykalno*-- Na
klików piłkarabwa. ^ _____ dzMę 9 czerwca b. r. o god®. 9.30 w pierwszym, * Poznania. lO.oo - Audycja regional

zaś o godz. 10-tej w drugim terminie °u 57 —yi2*,05 - Sygnał czasu i Hejnał z W Wy
Mariackiej w Krakowieź 12.05 — Wskazania oby- 

ełskie Tadeusza Kościuszki. 12.06 — PoiKomunikat Legionu watei
W środę dnia 29 bm. o godz. 18' r 18.30 w dra- 8ymf<

e, na 
obo-

lik poranny. 8 2# - 
- Muzyka. 9.00

_uayka 
Program n» 
Nabożeństw*

■wieź 12.( 
t Kościuszki. 
— „Nie;

Mecz rozpocznie się o g$*łz. 17.30.
WKS Częstochowa — MKS Legion

W czwartek dnia 30 b. m. odbędzie się towa-

dobrą farm* ota drużyn, sawody zapowiadaj® tomowo. ( ). kSd'Bi iS&wskŁ. ~~ ---------
Się bardzo ciekawie Wysokie zwycięstwo pięściarzy Gdyni nowy Stani stawa Szplmilskiego.. 16.00 — ..-Tak las

»ranek 
1.40 - 

dla śv
i wilka Biura Studiów. 14. 
ud 6w. Antoniego“ — komedia, 

Maurycego Maeterlincha -r radiofonizaeja i prze­
kład Marii Berkowskiej. 15.30 — Recital fortejria*

giWIsportotrSffw 5£ «*2Ll5?52fc2* z na5?iln;ff>ydh «ł*4* - ZZK Tar-
29 b. m. na godz. 19tą zebranie organizacyjne, n’0,W8k'l€ Góry.
które odbędzie się w gmachu Sportowym, ulica Bokserzy CKS'u walczą z Grot Nowem 
Pułaskiego. Konieczne jest przybycie po 2-ch Na niedzielę 2 czerwca b r. ósemka pięściar- 
delegatów z każdego klubu sportowego lub orga aka CKS-u wyjeżdża do stolłcy, gdzie spotka się 
nizacji młodzieżowej tak z terenu miasta, jak z drużyną Grochowa. Rewanż nastąpi jesionią 
i powiatu. i w Częstochowie.

SaSargaeMf
;ego Maeterlin 
[arii Seritowsk 
Stanisława Szp 
? pocieszył — 
a dla młodzież 
- Podwieczorek 
poezji“. 18.20 • 
miech 1 pinsei 

20.00 — „Moz 
poezji“. 21.00 

granica. 21.30 — Ski 
zagrania

17.00 -

— ..U
minuf

rzy mikrofonie. 18.15 — »5 
„Podróż po świecie". 19.65 
f*. 19.30 — Dziennik w'"-— .jjśmiefth i piosenka**. 19.30 — Dziennik v 

ttfrny, 20.00 —_,,Moaaika_ mnayczna“. .,10
— Audycja dla Wolaków

jronicą. 22 
Orkiestra Taneczi

dziennika radiowi 
28.35 — Skrzypka I 

>4.00 — Hymn.

mości
jutro.
nicą.

— Program 
lia rodzin za

Dnia 31 maja o godz. 8 raco 
w kościele N-łŁ Panny odpra­
wione zostanie nabożeństwo ża­
łobne, jako w dnia Imienin 
naszej ukochanej Matki 

«• t p. ' )

Anieli
Raniewicz

o czym zawiadamiają 1 zapra­
szają krewnych 1 znajomych

DZIECI
PAP 4141

Zgubień* kartą rejestracyjną na 
nazwisko Nowacki Władysław, 
wieś Sprowa, gm. Słupia.

PAP 4487

Zagnblao* kartą rejestracyjną B. 
K.Ü. Jędrzejów, na nazwisko 
Bogdan Kot arze wek i, Dębska- 
Wola, gm. Bobków. K 68

Zgnblone dowód osobisty wyd. 
przez gm. Miedźno, opinię gmin­
nej Rady Narodowej, zaświadcze­
nie rejestracji roweru na nazwi­
sko Dyga Piotr, Łobodno.

PAP 449r
Skradziona dowód osobisty wyd. 
przez Starostwo w Częstochowie 
ora* książeczkę' Ubezpieczało i 8 po 
łecznej 4324954 wyd--oa nazwisko 
Cisowski Jan, PAP 4495

Zgubiona książeczkę Ubezpieczał- 
ni Społecznej w Częstochowie na 
nazwisko Kręciwilt Irena.

PAP 449A
Zgubione kartę rozpoznawczą. V 
ksląlką Ubezpieczałni Społecznej c 
kartę rejestracyjną, kartę rowe- l 
rową, zaświadczenie rowerowe 1 - 
dowód osobisty na nazwisko Ple- p 
kne* Jan. za m.t Częstochowa Mała e

Zgubiono dowód osobisty, poez- ~ 
town zniżkę kolejową na tnzwisbo p 
Smoląrczyk Irena, zam. Radom- :T 
«bo, zdjęcia 1 pieniądze. Błagam £ 
o zwrot dowodów i pamiątko- „ 
wych zdjęć. Pieniądze zatrzymać. 1 

PAP 4498 "
Zgubiono kartę rejestracji wojsko- 
woj wyd. przez R.K.T7. Czestocho­
wa na nazwisko Pawlik Jan., 0

PAP 4491 n

POSADY i

Polntebna panienka umiejąca szyć. 1 
11 Aleja 28. m. 6. PAP 4481

Siefer-mechanlk długoletnia prab- « 
tyka, poszukuje pracy na cięta , 
rowy, znajomość generatorów p 
Częstochowa, Kilińskiego 27. 1 s 
P. 4 4488

swa& "

Paimbna dziewczyna do pomocy ■ 
domowej. Zgłaszać się Kiliński«- i 
go 80, m. 1. PAP 4478 p

Pwtrobna pomoc domowa. Wfa- * 
dnmośót Plan Daszyflsklego^L^m. -

Mae ba alb oa maszyny irykotor 3 
sklę potrzebny, pierwszeństwu) - 
mają ■ ukończoną szkolą tecb- R

OBWIESZCZENIA ÓRZEDOWE

Okręgowa Komlija Głosowania Ludowego 
ha Województwa Kieleckie

OKÓLNIK
Do Wszystkich Obywateli Przewodniczących Powiatowych 

i Miejskich Bad Narodowych.
Prószy o odwrotne nadesłanie pod' adresem Przewodniczącego 

Komisji Głosowania Ludowego, na Woj. Kieleckie, urzędującego 
od godz. 9-tej rano do 21 -ej przy Prezydium Woj. Rady Narodowej 
w Kielcach, ni. Sienkiewicza Nr 59. po 2 plakaty, które ukażą: 

Podział aa obwody, bipra i godziny urzędowania Komisji, oraz 
lokali głodowania, tudzież terminu i miejsca wyłożenia spisów 
eprawnlonych do glosowania i wnoszenia reklamacji, zażaleń 
i sprzeciwów, zgodnie z artykułem 21 uststfy o głodowania Lo­
dowym z dnia 28.IV 1946 r. Dz, Ust. B. P. Nr 16,
Prosimy również o nadesłanie całego składu członków Komisji

Obwodowych. frmwodnlcący Okręgowej Komisji
Glosowania Ludowego 

(-4 Mgr Lliicsyk Zygmunt

L. dz. Apr. 335/46
OGŁOSZENIE

wykupienia: kart zaopatrzenia na miesiąc czerwiec.
Za niedotrzymanie powyższego terminu czyni się odpowie­

dzialnymi Rady Zakładowe i prowadzących meldunki (właścicieli 
1 administratorów niernchomości),

Częstochowa, dnia 27 maja 1946 r.
Naczelnik Wydziału Aprowizacji I Handln Wiceprezydent

(—) I. Kolmłenkl (—ł B. Federafc
PAP 4503

ZAWIADOMIENIE
W związku z zarządzeniem Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach 

Nr Apr. VII. Op. Cb. 1/2/46 z dnia 5JV-46 r. należy skladaó w 
terminie od 31 maja do 3 czerwca 1946 je. wykazy zapotrzebowa­
nia węgla na okres zimowy 1946/47.

Do otrzymania węgla są uprawnieni pracownicy firm otrzymu­
jący karty żywo. I kat, oraz Instytucje państwowe, samorządowe, 
instytucje użyteczności publicznej w tym zakłady przemysłowe, Jak; 
łaźnie, rzeźnie, wodociągi oraz przemysł miejscowy cegielnie- i

yuP wykazach należy podać przy składaniu zapotrzebowania na 
węgiel dla pracowników;

1) Ilość kart żywo. I kat w mfeeiącu maju r. b.
2) Ilość pleców.
3) Czy jest centralne ogrzewanie, jeśli tak, Ilość potrzebnego

Nadto stołówki przy państwowych i samorządowych Instytucjach, 
szpital» i ochronki oraz szkoły winny podać ilość osób na 
wyżywieniu,

Częstochowa, dnia 28 moja 1946 r.
Wiceprezydent <—) B. Federal.

PAP 4494_________________________________________________________ ,
„Rejonowy Inspektor Przcm. Rolnego na pow. Wieluń, pray 

pow. Urzędzie Ziemskim w Wieluniu ogłasza przetarg na odbu­
dowę ^reperację, dwóch kominów fabrycznych w Czarnożyłach,

Reficktonci chcący wzląi udział w przetargu zgłoszą ewe ofer­
ty do dnia 10 czerwca r, b. pod wyżej podanym adresem".

He Jen# wy Inspektor: <—) ##. Wiśniewski

Stefan Mickiewicz
HURTOWNIA MANUFAKTURY

Częstochowę, «I. PHwdskleie #, tel 
' V POLECAMY NOWOŚCI MANUFAKTURY 

oree tkanino papierową, szpagat papierowy, Uakl konopne,
P P 43lf betltoa*ta,eBe,^,le' Hart Detal ...

ZGUBY

Zgubiono karto rozpoznawczą I 
papiery rentowa na nazwisko 
Stępińska Zofia. PAP 44R8

Zgubiono książeczko Ubezpie­
czał nl Społecznej w Częstochowie 
na o tny lek o Kwapisz Zofia.

PAP 4475

Zgubiona portfel a dowodami Ka­
lwiński Ryszard. PAP 4466

MARIAN CHŁOND
fachowa, Przechodni« 12, 

tal. 12-21.

Wykonuje

:elkie odlewy żeliwne
szybko i solidnie.

PAP 4350

Potrzebny

(ł3aiitsnm<m 
cefa.

Jest te wynik należytej pie­
lęgnacji — flztnki zazdrośnie 
njtrywanej Cera

PAŃSTWOWA CENTRALA HANDLOWA
Oddział /R w Częstochowie 

BIURO SPRZEDAŻY ul. Kościuszki 28
tel. Dyr. 16-38. Hindi. 17-48, magazyny 10-73.

Punkt zaopatrzenia Kupców detalislów w towary: 
cukier, sól. zapałki, groch, kasza, kawa, soki, wina, cukierki, kostki'bulionów, 

makarony, proszki do prania, pasta do obuwia, konserwy rybce i migano.

jml do' dwojga dzle- 
I zaraz potrzebna. Kilińskiego 

PAP 4499

rzabnl są czeladnicy krawiec- 
zdolni zaraz. Częstochowa, 

■szaweka 1, Czesław Bała.
PAP 4505

KUPNO

do remontu, 
m. 4,

PAP 4462

Wiertarkę (bormaszynę) nowocse- 
»na do 30 mm wiercenia kuple- 
Wiadomość PL Daszyńskiego ł, 

kład rowerów, tal. 21*81.

SPRZEDA«

II Aleja 16, m. 12 od godz. 1—3-ej 
_____________________ PAP 4390
Radio „Elektrlt Allegro'* » ma 
gloznym okiem sprzedam. Aleja 
32. m. 80, PAP 4488

Drukarnio Państwowa Nr. 1.
Częstochowę, Aleja N. M. Panny 52.

Wykonuje wszelkiego rodzaju druki 
■ po cenach umiarkowanych 1 terminowo

Sypialni* kredensy nowoczesne 
po cenach przystępnych. St. Sy­
nek 19, stolarnia Kołodziejczyk.

Plant»#, radio 12-lmppowe 1 ma 
szyno od szycia sprzedam. Pił­
sudskiego U, cukiernia.

PAP 44IT

żelazne, opony sam »eh o do-

HiS-Är*
PAP 4481

7. m. Ł PAP 448::

••tka D.K.W. do sprzedania. 
Skład rowerów p|. Daszyńskie

Urządzenia do wyróbn spinaczy 
do włosów sprzedam.

, ślusarski sprzedam łab 
wydzierżawię i lokalem. Dąbrow­
skiego 26S, m. 4- „PAP 4480

mine

p”W5

SKLEP KOMISOWY
CENTROKOMIS
Dem Prankego ad ni. Wilsona t

Przyjmuje do sprzedaży 1 spree 
doje maszyny, ubrania ł Inne 
artykuły odzieżowo, kry wdały, 

jedwabie itp.
Dobra źródle sprzedaży | kupne!

Zamienią dwa mieszkania a wy­
godami na jedno. Oferty do PAP 
Pod Nr 3534. PAP 4478

•»nr na skład, gara* do wyna­
jęcia. Dąbrowskiego 26 a. m. 4.

/ PAP 4478

L. om M
Redaguje Kolegium.
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